Faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica nos termos desta lei, o Poder Executivo Municipal, autorizado a contrair parcelamento de dívida
com o IBAMA - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis, no valor total de R$
506.358,00 (Quinhentos e Seis Mil e Trezentos e Cinquenta e Oito Reais) originário dos processos ambientais
n°s. 02567.000446/2008-10; 02567.000472/2009-29; 02567.000480/2009-75; 02567.000370/2008-22;
02567.000371/2008-77; 02567.000448/2008-1 7.

Art. 2° O Parcelamento autorizado no artigo anterior será pago em 60 (sessenta) parcelas sucessivas,

[...]

vencíveis a partir de novembro de 2014 e encerrando-se em outubro de 2019.

Art. 3° As despesas referentes ao parcelamento do débito correrão por conta de rubrica própria consignada
no orçamento do município.

Art. 4° Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar em R$ 17.878,60 [Dezessete Mil, Oitocentos e
Setenta e Oito Reais e Sessenta Centavos) as dotações discriminadas, cuja fonte de recurso é a anulação
total ou parcial de dotações do orçamento conforme previsto no artigo 43, § 1°, III da Lei Federal 4.320/64.

órgão: 09 - Secretaria de Finanças
Unidade : 01 - Secretaria de Finanças